
   
 

 

Servizio di Polizia Locale 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  

NUMERO 73 DEL 03/05/2024 
 

 

 

 

OGGETTO: MODIFICA PROVVISORIA DELLA VIABILITA' IN OCCASIONE DELLA FESTA 

PATRONALE DI SAN VITTORE 2024 

 

 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE  

 

 

Vista l’istanza pervenuta, unitamente alla SCIA per esercizio di somministrazione temporanea di 

alimenti e bevande, al SUAP di questo Comune prot. REP_PROV_TO/TO-SUPRO n. 56389/25-

04-2024 del 25/04/2024, da parte dell’Associazione “Famiglia Rivaltese” nella persona della 

Presidente signora Natta Paola, richiedente l’occupazione di suolo pubblico con relativa modifica 

della circolazione stradale, richiesta di accensione fuochi e apposizione materiale pubblicitario 

temporaneo, in occasione della festa patronale di San Vittore 2024 che si terrà in Piazza Gerbidi e 

aree limitrofe da giovedì 09 Maggio a Lunedì 13 Maggio 2024. 

 

Viste le istanze pervenute al SUAP di questo Comune per esercitare l’attività di spettacolo 

viaggiante da parte dei signori Massa Pierpaolo, Moglia Oscar, Esposti Luciano, Bruni Luciana, 

Lucchesi Eveline, Cena Carlo e Iussi Walter in occasione della festa patronale di San Vittore 2024 

in piazza Gerbidi da Giovedì 09 Maggio a Lunedì 13 Maggio 2024. 

Vista la presenza di numerosi eventi e la necessità di predisporre idonei posizionamenti tra l’area 

mercatale di Piazza Gerbidi, la bretella di Viale Vif/Via Gerbidi e l’area di sosta adiacente allo Skate 

park al fine di ospitare le attrazioni degli spettacoli viaggianti, lo stand per la preparazione e 

distribuzione cibi, il palco per gli spettacoli musicali e il raduno degli autoveicoli d’epoca. 

Visto il Piano di Soccorso Sanitario redatto dall’ing. Calvetto Enrico del 22/04/2024, il preavviso di 

pubblica manifestazione al Questore di Torino del 22/04/2024 e la Relazione tecnica e Piano generale di 

gestione redatto dall’ ing. Calvetto Enrico. 

Ravvisata quindi la necessità di meglio disciplinare la circolazione stradale al fine di tutelare 

maggiormente l’incolumità pubblica. 

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza stradale e di ordine tecnico, dare corso ad un 

provvedimento che recepisca le proposte succitate e ritenute idonee ai festeggiamenti del santo 

patrono. 

Visto il provvedimento sindacale n. 09/2022 con il quale è stata attribuita la posizione organizzativa 

al Comandante della Polizia Municipale. 

Visti gli atti del procedimento 



Visto il D.lgs. n. 285 del 30.04.1992, e successive modificazioni. 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” approvato con 

D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i. 

Visti gli artt. 25-26 e 27 del T.U.L.P.S. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Considerato che esiste un percorso alternativo. 

Visto il T.U.E.L. 

 

 

O R D I N A 

 

 

Per permettere lo svolgimento degli eventi legati alla festività di San Vittore: 

 

 

1. Dalle ore 08:00 del giorno Mercoledì 08 maggio alle ore 24:00 del giorno Lunedì 13 

maggio 2024, per consentire l’installazione e il funzionamento delle attrazioni e il montaggio 

degli stand delle associazioni succitati, in Piazza Gerbidi, sull’area pavimentata destinata ad 

area mercato, è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata e il divieto di transito a tutti 

i veicoli, eccetto quelli funzionali alle attrazioni limitatamente al carico e scarico delle 

attrezzature, ai gestori/organizzatori dell’evento ed ai veicoli di emergenza e delle forze di 

polizia. 

 

1. Dalle ore 07:00 alle ore 24:00 del giorno domenica 12 maggio, è chiusa al traffico ed è 

istituito il divieto di transito e di sosta con rimozione forzata sia nel tratto di bretella che 

congiunge Viale Vif con Via Gerbidi, sia nell’area parcheggio adiacente Skate Park, per 

consentire il raduno dei veicoli storici. 
 

 

Per permettere lo svolgimento delle celebrazioni legate alla festività di San Vittore: 

 

1. Il giorno Domenica 12 Maggio 2024, in occasione della processione di San Vittore e Santa 

Corona dalle ore 15:30 alle ore 17:30 circa, è istituito il divieto di transito limitatamente al 

passaggio del corteo nelle seguenti vie: Piazza Camosso, Via Regina Margherita, Via F. Bocca, 

Piazza Santa Croce, Via Griva e Via San Vittore. Segue percorso inverso al ritorno. 

 

1. Il giorno Lunedì 13 Maggio 2024, in occasione della processione di San Vittore e Santa 

Corona dalle ore 09:30 alle ore 13:00 circa, è istituito il divieto di transito limitatamente al 

passaggio del corteo nelle seguenti vie: Piazza Camosso, Via Regina Margherita, Via F. Bocca, 

Piazza Santa Croce, Via Griva e Via San Vittore. Segue percorso inverso al ritorno. 

 

2. Il giorno Domenica 12 e Lunedì 13 maggio 2024 è istituito il divieto di sosta con rimozione 

forzata nell’area antistante la cappella di San Vittore per permettere la celebrazione religiosa. 

 

Al Dirigente Settore Tecnico - Ufficio Manutenzioni, la posa, 48 ore prima dell’inizio dei 

divieti, e la successiva rimozione di tutta la segnaletica verticale necessaria per l’attuazione 

della presente ordinanza. 

 



Al Comando Polizia Municipale ed alle forze di Polizia presenti sul territorio, il controllo e la 

vigilanza su quanto contenuto nella presente ordinanza e la pubblicazione della presente sul sito 

internet del Comune. 

 

All’Ufficio Pubblicazioni di rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza mediante 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 

  

 

AVVERTE 

 

che in caso di inadempienza, a tutto o parte di quanto contenuto nella presente ordinanza, si 

procederà a termini di legge. 

 

 

INFORMA 

 

Ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92 chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso alla 

presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste 

dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 

 

A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della 

L. 1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.). 

 

Il responsabile del procedimento è individuato nel comandante il Corpo di Polizia Municipale sig. 

Giuseppe Tisi. 

 

Si trasmette la presente Ordinanza per quanto di competenza a: 

• al Dirigente Settore Tecnico-Ufficio manutenzioni; 

• al Dirigente Settore Affari Generali, legali e Servizi alla Persona (Uffici Segreteria Generale e 

Comunicazione), uff. Commercio e uff. Ambiente 

• alla Stazione Carabinieri di Orbassano e Piossasco; 

• al Commissariato di P.S. di Rivoli; 

• alla Presidente della “Famiglia Rivaltese”; 

• alla Croce Bianca di Rivalta di Torino; 

• alla Croce Bianca di Orbassano; 

• alla Croce Rossa di Beinasco; 

• alla Croce Rossa di Piossasco; 

• all’ ACARC Rivalta  

• al distaccamento VV.F. Volontari di Rivalta di Torino. 

• Al Gruppo comunale di Protezione Civile. 

 

    

                                                       Il Comandante  

Giuseppe TISI 



 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

TISI GIUSEPPE in data 03/05/2024


